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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

CHRISTMAS RANKING

تیم‌ها چقدر باید امیدوار باشند تا پایان فصل همین روند را ادامه دهند؟

ل  تبا فو

باشگاهی در اروپا به تعطیلات 

زمستانی رفت و حالا فقط انگلیسی‌ها مشغول 

کار خواهند بود. امروز کریسمس البته تعطیل است 

اما فردا که باکسینگ‌دی باشد، همه‌‌چیز باز است. معمولا 

مسابقات در این روز پرگل می‌شود. لیورپول کریسمس را با 

صدرنشینی جشن می‌گیرد و این بیستمین‌باری است که با چنین 

رده‌ای به این روز خاص می‌رسد. از این بین، تنها ‌11بار قهرمان لیگ 

شده‌اند؛ یعنی در 55درصد موارد. ببینیم صدرنشینی در نیم‌فصل و 

کریسمس چه ربطی به سرنوشت تیم‌ها در پایان فصل دارد. مثلا 

در همین لیگ برتر، تیم لیورپول 6بار قبلا به‌عنوان صدرنشین 

به کریسمس و ‌25دسامبر رسیده اما تنها یک‌بار در فصل 

20-2019رنگ قهرمانی را دیده؛ نرخ‌ 16.6 درصد 

حفظ صدرنشینی در پایان فصل.

در حال حاضر تیم‌های 

ساوتهمپتون با ‌6 امتیاز، ایپسویچ و 

ولوز با ‌12 امتیاز در قعر جدول دست‌وپا می‌زنند. 

وضعیت لسترسیتی ‌14امتیازی هم چندان خوب نیست، 

به‌ویژه اینکه 2بازی سخت با لیورپول و من‌سیتی در پیش 

دارند و ممکن است پایین‌تر بروند. در طول تاریخ لیگ برتر، 

قعرنشین شدن در کریسمس عموماً با سقوط همراه بوده 

است. بنابراین ساوتهمپتون واقعا چه امیدی دارد؟ ایوان 

یوریچ که به‌تازگی جای راس مارتین را گرفته، می‌تواند 

قدیس‌ها را رستگار کند؟ او اگر منجی بود، در 

آاس‌رم نتیجه می‌گرفت و اخراج نمی‌شد.

تاکنون ‌125فصل را پشت‌سر گذاشته‌ایم. در ‌125فصل قبلی 
فوتبال برتر انگلیس، تیمی که در روز کریسمس در صدر جدول 
قرار داشته، در ‌55مورد یا به‌عبارتی در ‌44درصد مواقع عنوان 
قهرمانی را کسب کرده است. در لیگ برتر، این نرخ کمی بالاتر 
بوده و در ‌16فصل از ‌32فصل تکمیل‌شده تا به امروز )50درصد( 
برنده شده. یعنی بخت تیم‌های صدرنشین در این مقطع از سال برای قهرمانی 50-50 است. تنها 2بار در 4فصل 

متوالی این اتفاق افتاده؛ 10-2009تا 13-2012و همچنین بین 15-2014و 18 - 2017.

لیورپول در حال‌حاضر با منچستریونایتد )هر کدام 7بار( به‌عنوان 
2تیمی که در روز کریسمس بیشترین‌بار در تاریخ لیگ برتر در صدر 
جدول قرار گرفته‌اند، هم‌سطح شده است. لیورپول تا پنجمین تلاشش 

طول کشید تا قهرمان لیگ برتر شود.

ممکن است متوجه یک الگوی ناخواسته در این جدول 
شده باشید؛ اینکه آرسنال پس از گذراندن روز کریسمس 
2023 در صدر جدول، پس از من‌سیتی دوم می‌شود. این 
بدان معناست که آنها پس از اینکه در کریسمس در صدر 
جدول قرار گرفتند، هنوز قهرمان لیگ برتر نشده‌اند. 
در واقع در 7مورد آخر در چنین شرایطی صدرنشینی 
نیم‌فصل به آنها نساخته و توپچی‌ها را از قهرمانی باز 
داشته است. آخرین‌باری که توپچی‌ها پس از برتری در 

کریسمس قهرمان لیگ شدند  فصل 48-1947 بود.

بیشترین اختلاف بین 2تیم اول در کریسمس که 
منجر به قهرمانی صدرنشین در پایان فصل نشد 
به فصل 96-1995 برمی‌گردد که به‌نظر می‌رسید 
انتظار ‌69ساله نیوکاسل‌یونایتد برای قهرمانی در 
لیگ برتر به پایان برسد زیرا آنها در کریسمس 
‌10امتیاز برتری داشتند. با این حال، آنها در 
27دسامبر 1995با بزرگ‌ترین مدعی قهرمانی 
دیدار کردند و منچستریونایتد با پیروزی 2بر صفر 
اختلاف را کاهش داد. تیم کوین کیگان با تسلیم 
شدن در آنفیلد یک جام دیگر به الکس فرگوسن 
داد و در نهایت منچستریونایتد با ‌4امتیاز برتری 

نسبت به کلاغ‌ها قهرمان شد.

بیشترین اختلاف امتیاز بین تیم اول و دوم در 
کریسمس در تاریخ لیگ برتر انگلیس، اختلاف 
 کسب ‌13امتیازی منچسترسیتی با تیم دوم در فصل

 18-2017 است. آنها این برتری را به نخستین قهرمانی 
پپ گواردیولا در انگلیس در یک فصل تاریخی تبدیل 
کردند و رکوردهای متعددی را شکستند؛ ازجمله 
بیشترین امتیاز )100(، بیشترین برد )32(، بیشترین 
گل )106( و بیشترین تفاضل گل )79+( و در نهایت 
با ‌19امتیاز اختلاف قهرمان لیگ شدند که بیشترین 
فاصله بین تیم قهرمان و نایب‌قهرمان در ادوار لیگ‌های 

سطح اول فوتبال انگلستان است.

به‌طور کلی لیورپول بیشتر از هر تیمی )21( در تاریخ 
لیگ انگلیس در 25دسامبر در صدر قرار گرفته و 
تیم بعدی منچستریونایتد با 18صدرنشینی است. 
آرسنال با ‌14صدرنشینی در رده سوم است و اورتون 
با اینکه آخرین‌بار در سال 1969 این کار را انجام 
داد، اما آنها هم در ‌9موقعیت مختلف به این موفقیت 
دست یافته‌اند. من‌سیتی تنها ‌6بار شب عید را با 
صدرنشینی جشن گرفته و چلسی و استون‌ویلا ‌5بار.
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1992: نورویچ سیتی سوم شد
1993: منچستریونایتد اول شد

1994: بلکبرن روورز اول شد
1995: نیوکاسل یونایتد دوم شد

1996: لیورپول چهارم شد
1997: منچستریونایتد دوم شد

1998: استون‌ویلا ششم شد
1999: لیدزیونایتد سوم شد

2000: منچستریونایتد اول شد
2001: نیوکاسل‌یونایتد چهارم شد

2002: آرسنال دوم شد
2003: منچستریونایتد سوم شد

2004: چلسی اول شد
2005: چلسی اول شد

2006: منچستریونایتد اول شد
2007: آرسنال سوم شد

2008: لیورپول دوم شد
2009: چلسی اول شد

2010: منچستریونایتد اول شد
2011: منچسترسیتی اول شد
2012: منچستریونایتد اول شد

2013: لیورپول دوم شد
2014: چلسی اول شد

2015: لسترسیتی اول شد
2016: چلسی اول شد

2017: منچسترسیتی اول شد
2018: لیورپول دوم شد
2019: لیورپول اول شد

2020: لیورپول سوم شد
2021: منچسترسیتی اول شد

2022: آرسنال دوم شد
2023: آرسنال دوم شد

این نخستین بار است که ساوتهمپتون در روز کریسمس در قعر جدول 
لیگ برتر قرار می‌گیرد و قدیس‌ها را به بیست‌و‌چهارمین تیم مختلف تبدیل 
می‌کند که چنین شرایط سختی را در 25دسامبر تجربه می‌کنند. اما در واقع 
پایین بودن جدول در روز کریسمس به چه معناست؟ به فهرست تیم‌هایی 
که در کریسمس در انتهای جدول قرار گرفته‌اند، نگاه کنید و سرنوشت‌شان 

را در انتهای فصل ببینید.

تنها 4 تیم در پایان فصل از نحسی قعرنشینی و سقوط جان سالم به‌در 
برده‌اند. معروف‌ترین نمونه وست بروم در سال 05-2004 بود. آنها با 
مربیگری برایان رابسون نخستین تیم در تاریخ لیگ برتر بودند که پس 
از قعرنشینی در 25دسامبر از سقوط فرار کردند. البته با کسب تنها 
34امتیاز که کمترین امتیاز کسب شده توسط یک تیم در تاریخ لیگ 

برتر بدون سقوط است.

تیم‌های ساندرلند، لستر و ولوز از روی دست 
برایان رابسون تقلب کردند و خودشان را 
در آخر فصل نجات دادند. اما واقعیت این 
است که ‌87.5درصد از تیم‌هایی که در روز 
کریسمس در آخرین رده‌بندی تاریخ لیگ 
برتر قرار دارند، نتوانسته‌اند وضعیت خود را 
تغییر دهند و رهایی یابند. هر یک از 4تیمی 
که چنین فرارهای نامحتملی را انجام داده 
بودند، تا کریسمس ‌10امتیاز کسب کردند 
اما ساوتهمپتون در این فصل تنها ‌6 امتیاز 
دارد که اگر تساوی با فولام در بازی آخر 

نبود، می‌شد ‌5امتیاز.

 فقط ساندرلند )‌5امتیاز در فصل
 06-2005( و شفیلدیونایتد )2امتیاز در 
فصل 21-2020( تا کریسمس امتیاز 
کمتری نسبت به ساوتهمپتون این فصل 
تا این مقطع کسب کرده‌ بودند. البته شفیلد 
در فصلی با 2امتیاز به کریسمس رسید که 
به‌دلیل کرونا بازی‌های کمتری تا این تاریخ 

انجام شده بود.
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1992: ناتینگهام فارست- بیست و دوم شد )سقوط(
1993: سویندون تاون- بیست و دوم شد )سقوط(
1994: ایپسویچ تاون- بیست و دوم شد )سقوط(

1995: بولتون واندررز- بیستم شد )سقوط(
1996:ناتینگهام فارست- بیستم شد )سقوط(

1997: بارنزلی- نوزدهم شد )سقوط(
1998: ناتینگهام فارست- بیستم شد )سقوط(

1999: شفیلد ونزدی- نوزدهم شد )سقوط(
2000: بردفورد سیتی- بیستم شد )سقوط(
2001: ایپسویچ تاون- بیستم شد )سقوط(

2002: وستهم- هجدهم شد )سقوط(
2003: ولوز- بیستم شد )سقوط( 

2004: وست بروم- هفدهم شد )در لیگ ماند( 
2005: ساندرلند- بیستم شد )سقوط( 

2006: واتفورد- بیستم شد )سقوط(
2007: داربی کاونتی- بیستم شد )سقوط(

2008: وست‌بروم- بیستم شد )سقوط(
2009: پورتسموث- بیستم شد )سقوط( 

2010: وستهم- بیستم شد )سقوط( 
2011: بلکبرن روورز- نوزدهم شد )سقوط( 

2012: ردینگ- نوزدهم شد )سقوط( 
2013: ساندرلندر- چهاردهم شد )در لیگ ماند(
2014: لسترسیتی- چهاردهم شد )در لیگ ماند(

2015: استون ویلا- بیستم شد )سقوط( 
2016: هال‌سیتی- هجدهم شد )سقوط( 

2017: سوانزی سیتی- هجدهم شد )سقوط( 
2018: فولام- نوزدهم شد )سقوط( 

2020: شفیلدیونایتد- بیستم شد )سقوط( 
2021: نوریچ‌سیتی- بیستم شد )سقوط( 
2022: ولوز- سیزدهم شد )در لیگ ماند(

2023: شفیلدیونایتد- بیستم شد )سقوط(
2024: چه تیمی سقوط می‌کند؟

تیم‌های صدرنشین نیم‌فصل در ادوار لیگ برتر و سرنوشت نهایی آنها در پایان فصل:

 ساوتهمپتون 
سقوط می‌کند
 آمار می‌گوید تیمی که تا این مقطع فصل

 در ته جدول باشد، همانجا می‌ماند

پرتغال

 در کمتر از ‌۲ماه از جدایی 
روبن آموریم و پیوستن این 
مربی به منچستریونایتد، 
شرایط در لیگ برتر پرتغال 
به‌کلی تغییر کرد. با ژائو پریرا 
که سرمربی تیم دوم باشگاه بود، پیروزی به‌دست 
نمی‌آید و گیوکرش هم مثل قبل گل نمی‌زند. با 
تساوی بدون گل برابر ژیل ویسنته، اسپورتینگ 
‌۳۷امتیازی شد و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به 
پورتو، در صدر جدول قرار گرفت اما پیروزی 3بر صفر 
بنفیکا یک شب بعد مقابل اشتوریل، آنها را برای 
اولین‌بار از صدر به زیر کشید. حالا پریرا در آستانه 
اخراج قرار دارد. بنفیکا ۳۸، اسپورتینگ ۳۷ و پورتو 
‌۳۷امتیازی هستند و هفته آینده بنفیکا مهمان 

اسپورتینگ خواهد بود.
 در انتهای جدول رقابت شدیدتر است؛ اورکا 11، 
بواویشتا و فارنسی 12و تیم‌های ای‌وی‌اس و مادیرا 
13امتیازی هستند. با یک پیروزی ممکن است 
سرنوشت تیم‌ها به‌کلی تغییر کند. فاصله بین تیم آخر 
با ژیل ویسنته رده دهمی تنها ‌6 امتیاز است. 

ای‌وی‌اس 10بازی است که رنگ برد را ندیده.
 بازی‌های این لیگ )تا هفته‌15( ‌338گل داشته، 

‌2.5گل در هر بازی و هر ‌35.95دقیقه یک‌گل.

آلمان

 بایرن به لطف پیروزی‌های 
پرگل در بازی‌های آسان و تنها 
یک شکست مقابل ماینس، 
نیم‌فصل را با ‌36 امتیاز از 
‌15بازی به پایان برد و فاصله خود را با لورکوزن در ‌4 
امتیاز حفظ کرد. در نیم‌فصل دوم رقابت شدیدتر 
خواهد بود اما از سوی اینتراخت و لایپزیش 
‌27امتیازی و دورتموند و ماینس ‌25امتیازی بعید 
است تهدیدی صورت بگیرد. پارسال لورکوزن برای 
اولین‌بار پس از 11سال مانع قهرمانی بایرن‌مونیخ شد.

 در انتهای جدول وضعیت 3تیم وخیم است؛ 
بوخوم 6، هولشتاین کیل 8 و هایدنهایم ‌10 امتیاز. 
بعید است تیم دیگری گزینه سقوط باشد. از آخرین 

پیروزی هایدنهایم ‌10مسابقه می‌گذرد.
 در نیم‌فصل اول )تا هفته 15( ‌445گل رد و بدل 
شد، با میانگین ‌3.3گل در هر مسابقه و هر 

‌27.3دقیقه یک گل.

اسپانیا

 از وضعیت صدر جدول لالیگا 
کم‌و‌بیش آگاهی دارید. اتلتیکو و 
رئال‌مادرید در هفته آخر نیم‌فصل 
اول توانستند بارسلونا را جا 
بگذارند آن هم با یک بازی کمتر؛ اتلتی ‌41امتیاز، 
رئال 40، بارسا 38و اتلتیک ‌36امتیاز. دیگو سیمئونه 
به‌دنبال سومین لالیگای خود است و رئال دنبال 
سی‌و‌هفتمین  قهرمانی. تیم‌های رئال- مایورکا و 
بارسا- اتلتیک 2هفته دیگر در عربستان سوپرجام را 

برگزار می‌کنند.
 در ته جدول تا رده پانزدهم اوضاع تیم‌ها خراب 
است. تیم رونالدو نازاریو یعنی وایادولید در کنار 
والنسیا با ‌12امتیاز گزینه‌های اصلی سقوط هستند. 
والنسیا هفته آینده یک بازی عقب افتاده با 
رئال‌مادرید دارد. دیروز سرمربی این تیم، روبن 
باراخا پس از 2سال برکنار شد. او از فوریه 
2023هدایت خفاش‌ها را در دست داشت. والنسیا 
و بارسلونا در ‌8بازی آخرشان در لالیگای اسپانیا 
نتوانسته‌اند کلین‌شیت کنند. اسپانیول که تازه از 
دسته2 برگشته، مثل والنسیا اوضاع مالی مناسبی 
ندارد. بریتویت، بازیکن دانمارکی سابق این تیم 
آماده خرید باشگاه است. آنها تنها 15امتیاز کسب 
کرده‌اند. ختافه با 16، آلاوس با 17و لگانس با 
‌18امتیاز در رده‌های بالاتر قرار دارند و هنوز سایه 

سقوط را حس می‌کنند.
تا نیم‌فصل درحالی‌که چندین بازی عقب افتاده 
وجود دارد، ‌476گل رد و بدل شده؛ میانگین 

‌2.63گل در هر بازی و هر ‌34.22دقیقه یک گل.

فرانسه

 طبق معمول پاری‌‌سن‌ژرمن 
صدرنشین است؛ این بار با اختلاف 
‌10امتیاز نسبت به مارسی و 
موناکوی رده دومی و سومی. البته 
مارسی یک بازی کمتر دارد اما فرقی 
هم نمی‌کند. پاریس هنوز در لیگ‌یک نباخته، هر چند که 

در اروپا اصلا عملکرد خوبی نداشته است.
 تا پایان هفته پانزدهم تیم‌های مون‌پلیه با ‌9امتیاز، 
لوهاور با 12، سنت‌اتین و آنژه با 13و نانت با  14 

گزینه‌های سقوط هستند.
 نخستین گل در شروع نیم‌فصل شمار گل‌های این 
فصل لیگ‌یک را به 400خواهد رساند؛ ‌2.93گل در هر 

بازی و هر ‌30.68دقیقه یک گل.

ایتالیا

 هیچ لیگی در این فصل به 
اندازه سری‌آ رقابتی و دیدنی 
نیست. آتالانتا با بردهای پیاپی و 
صدرنشینی از همه جذاب‌تر عمل 
کرده. تیم‌های فیورنتینا و لاتزیو 
هم هستند و ناپولی با آنتونیو 
کونته دوباره به کورس قهرمانی برگشته. تا پایان هفته 
هفدهم تیم‌های آتالانتا 40، ناپولی 38، اینترمیلان 
37)یک بازی کمتر(، لاتزیو 34، فیورنتینا و یوونتوس 
31امتیاز دارند. میلان و آاس رم جایی در بالای جدول 
ندارند. میلان ‌26امتیازی است و از بولونیا هم پایین‌تر 
است و آاس‌رم با اینکه 2برد پرگل پیاپی با رانیری مقابل 
سمپدوریا و پارما به‌دست آورده، هنوز آن پایین‌هاست و 
فقط 19 امتیاز دارد؛ هم‌ردیف تیم‌های امپولی و تورینو.

 در انتهای جدول مونتزا که پریشب نستا را به‌دلیل 
نتایج ضعیف از کار برکنار کرد، ‌10امتیاز دارد. ونتزیا 13، 
کالیاری 14و تیم‌های هاس ورونا ، کومو و پارما 
‌15امتیازی هستند و جزو گزینه‌های سقوط به سری‌ب.

 وضعیت گلزنی در سری‌آ خوب است؛ 459گل، هر 
بازی ‌2.73گل و هر ‌32.94دقیقه یک گل رد و بدل شده.

وضعیت دیگران
در لیگ‌های دیگر اروپایی ببینیم صدرنشینان و قعرنشینان در چه وضعیتی قرار دارند صدرنشینی کریسمس خوب     است؟صدرنشینی کریسمس خوب     است؟

04
در حال حاضر لیورپول با یک بازی کمتر و ‌4امتیاز 

برتری نسبت به چلسی صدرنشین لیگ است. آیا 

بیست‌و‌یکمین صدرنشینی در شب عید برای 

قرمزها خوش‌یمن خواهد بود؟


